ORDINE RERUM IN ARTE MEDICA
ADDISCENDARUM ET OFFICIIS, QUÆ
PRÆTER CURAM MORBORUM MEDICIS
COMMENDANDA SUNT,
NOTATIONES,

QUAS

VEN. EXPERIENTISS. FACULT. MED. UPSAL.

PRÆSIDE

CAROLO ZETTERSTRÖM

M. D. MEDICINÆ THEOR. ET PRACT. PROFESS. REG. ET ORD.
EQUITE REG. ORDIN. DE STELLA POLARI
REG. COLLEGII SANITATIS MEMBRO HONORAR.
REG. ACAD. SCIENTIAR. STOCKH. REG. SOCIETAT.
SCIENT. UPSAL. SOCIET. SCIENT. NATUR. WETTERAUIRNS.
SOCIET. PHYSIOGRAPHICÆ LUNDENS. CET. MEMBRO.

PRO GRADU MEDICO

P. P.

ERICUS STAAF

MEDELPADO-JEMTLANDUS.

PARTICULA PRIOR.

IN AUDITORIO MEDICO DIE XII DECEMBR. MDCCCXXVI.
H. A. ET P. M. S.

UPPSALIÆ,
EXCUDEBANT REGIÆ ACADEMIÆ TYPOGRAPHI.

*"Vide, ne, dum ad cacumen pervenire contendis,
cum ipsis ramis, quos deprehenderis, decidas."*

Q. CURTIUS Lib VII. C. viii.

*De ordine rerum in Arte medica addi-
scendarum et officiis, quæ præter
curam morborum Medicis com-
mendanda junt, Notationes.*

Solitum, quod mortalibus conceditur, vitæ spatum cum Hippocrates ad adyta artis Machaoniz penetranda parum sufficiens esse censuerit cumque Plinius major, quatuor modo saeculis post natus, morborum multitudinem jam tum infinitam esse pronunciaverit 1), quid nos phalangem ægrotationum decem inde et octo saeculis pæne lapsis in immensum auctam indies augendam que contemplantes hodie dicturi sumus.

Morbos vel unius organi aut visceris rite cognoscere omnes, hominis etiam diligentissimi studium & vires fere superat. Visus tantummodo organi affectiones, a Galeno supra centum enumeratae 2), cuicunque oculi ægritudines primum perlustranti jam tot esse videntur, quot globulus ille, satis limitatus, umquam capere possit, at aliud tamen repererit, qui omnes de oculorum morbis scriptores usque ad celeberrimum Demours classicos envolvere non fuerit gravatus 3).

1) Natural. Histor. Lib. VII. Cap. LII (in Editione Franzii Vol. III. p. 237).

2) Opp. omn. in libb. Finitiones medicæ et Introductio seu Medicus?

3) Traité des Maladies des Yeux, avec des planches coloriées représentant ces maladies d'après nature. Suivi de la description de

Morborum, sive eos, qui in toto corpore consistere videntur, sive eos, qui in partibus ejus oriuntur, tiro medicus spectaverit catervas, eas supra quam dici potest, terribiles semper, quin etiam insuperabiles censebit. Neque igitur mirum est, si plures rei medicæ Doctores praxin medicam inchoaturi, nunc omnis generis miserias coram intuentes, animum quasi despondeant et, nescientes quomodo se expediant, omnia cœcæ fortis dubio discrimini committant. Quæ cum ita sint, sanandi scientiæ euloribus quam maxime necesarium esse per se patet, ut in addiscenda difficillima hac arte ab ipsis initiis, siquidem conatus succedant, certum ordinem sequantur.

Brevem hujus Ordinis et officiorum, quæ præter curam morborum medicis sunt commendanda, expositionem, Dissertationis gradualis materiem sumsimus, iis ducti rationibus, quæ partim jam allatæ sunt, partim mox afferentur, quas Lectoribus æqui bonique consulentibus probatum iri, speramus atque confidimus.

Medicinæ si cuius alias Scientiæ in studiis meminisse decet, certum ordinem esse observandum, non quidquid utile sed, quod necesse est, primum esse legendum. Hoc Medicinæ in primis ad hanc Universitatem Academicam studiosis recte præcipitur, quorum ulterius, post Examen Medico-Philosophicum, studium certo temporis spatio absolendum est, quum scilicet id propter exiguum illorum fortunam non diutius, quæ fæcularis est observatio, quam per quadriennium vel etiam, ut summum dicam, per quinquennium proferri queat. Atque in arte exercenda lectisque ægrotantium visendis quam primum facile tirones fibi per-

L'œil humain traduit du latin de S. T. SOEMMERING par A. P. DEMOURS. Tome 1, 2, 3, 8vo. Tome 4me Contenant les planches, qui représentent les maladies des yeux avec leurs explications, et la traduction de L'Ouvrage de SAMUEL THOMAS SOEMMERING, intitulé: Icônes Oculi humani. 4to. A Paris 1818.

svadebunt, plurimi interesse ut plurima brevissimi spatii opera in necessariam illam et propriam Medicinam ipsam impendatur, quam iam A. CORN. CELSUS salutis humanæ præsidem artem salutat.

Plurimum itaque studii Anatomiae atque Physiologie tri-bendum est, rudimentis atque fundamentis Pathologie et Therapiæ, quæ ipsæ propriam sic dictam medicinam constituunt. His potissimum in partibus præcipue est elaborandum. Deinceps est materia pharmaceutica cum ceteris. In medicina caput est artisque summa, ut morbi cito certoque diagnoscantur, optima curandi ratio ineatur. Quem in finem sèpissime nec Botanice opus est neque Chemia. Nostratum Medicorum, si quis in arte tam mediocris sit & ineptus, ut in medicina clinica facienda ignorantia & imperitia crimen sibi imputet, certe nec in Botanice nec in Chemia deficiet nec in aliis Medicinæ, quæ sunt, subsidiariis artibus, quibus forsitan potius multo plus temporis dedisse sibi videbitur, quam ut Medicinæ ipsi justè vacare potuerit 4).

4) Nur die Grundbegriffe dieser Hülfswissenschaften (Botanik, Chemie, &c.) sollen dem, der sich zum künftigen Arzt bildet, nicht fremd bleiben und er soll sie insoweit gefasst und sich zu eigen gemacht haben, das, er sie auf die Medicin anzuwenden und sich dasjenige, was er für sie aus ihnen herüberzunehmen genöthiget ist, zur Hand zu schaffen versteht. Dazu muss ihm aber der Lehrer verhelfen und nicht den ganzen Reichthum der Wissenschaft überhaupt und insbesondere seines subjectiven Wissens vor den Augen des Zuhörers entwickeln wollen, sondern mit weiser Sparsamkeit und so wohl dem Bedürfniss als den Fassungskräften des letzteren entsprechend seine vorträge einrichten. Hermes, oder Kritisches Jahrbuch der Litteratur 25 B. 1 Heft. Leipzig 1826. p. 66.